lectationē. et consensus in opus: consensus in delectationē: est quādo homo delectatōem percipit et nō expellit: s; placet ei in illa delectatōe morari et voluptari: licet nō velle delectatōem opere equi: vocatur talis consensus interpretarius et est mortale peccatū: vt dicit magistri qm̄ ē morosus: sed nō est ita graue sicut si cōsentiret in opus. Cōsensus vero in opus est quando h; voluntatē implēdi opesūā tentationē si haberet loci et temporis et eoz que desiderat oportunitatem. Ad instructionē em̄ nostrā sciēdum est qd quattuor sunt species tentationū quarum tres prime sunt timēde: q; incitant ad peccatum. q; ta vero est patienter sustinenda: q; pmouet ad meritū. Est em̄ tentatio ambitu sublimitatis: terrene cupiditatis: corporee voluptatis: fortuite calamitatis. Tentatione ambitu sublimitatis deicit diabolus supbos principes et platos q; statū suo nunq; cōtēti sunt: s; semp ad altioris bonoris fastigiū vel p; fas vel per nephas ascēdere tendit. Ascendūt em̄ vsq; ad celos et descendunt vsq; ad abyssos. Tales ei manifeste oīdūt qd nō sunt imitatores christi s; diaboli: quia in mundo in quo xp̄s fuit in bono natus ipi volunt bonozari nō curātes de bono celesti. Supbia enim est viciosa mētis elatio qui inferiores de dignans paribus et imparibus satagit dominari: christus vero in hoc mūdo etiā inferioribus voluit famulari: q; de Maria et Joseph suis nutritiis legitur. Luc. ij. q; erat subditus illis et humilabat semetipm̄ ad laudandū pedes discipuloz et ad crucis patibulū. Nec em̄ tentatio facit bonicem dissimilē xp̄o et similit̄ diabolo qui i celum ad equalitatē trinitatis voluit ascendere et esse similis altissimo. Estate. xliij. Tentatio enim superbie nō est humana proprie: sed diabolica. Diabolica em̄ dicitur q; hac tentatōe diabolus in celo nō ab alio: sed a seipso tentatus fuit: et p; banc primos parētes in paradiso deiecit qm̄ diuinam similitudinē eos appetere fecit quando dicit eis eritis sicut di; Gen. ij. Nec etiā tentatione xp̄m tentādum appetit dicens ei. Si filius dei est mitte te deorsum. i. de pinaculo templi. Scriptū est em̄ q; angelis suis mādamit de te et in manibus tollent te ne vnq; offendas ad lapidem pedē tuū. Et dñs respōdit ei. Uade retro satana. scriptum est em̄ non tentabis dñm deum tuū. In qua respōsione dat intelligere qd illi qui volūt qd deus p; eis faciat miracula tentant deum: quia presumētes de sanctitate sua non credūt esse in dei amicitia nisi deus faciat p; eis miracula: hoc em̄ est nō velle credere deo signe pignore. Miracula em̄ qm̄ quedā pignore sunt et signa quedā nō effectiua: sed ostēsiua

sanctitatis et plerūq; sunt signa fallibilia: quia miracula facere datus est etiā multis boib; malis sicut dñs dicit. Mat. vij. Multi dicēt et mihi in illa die dñe dñe nōne in noie tuo demonia eiecimus et in noie tuo virtutes multas fecim; et rīdebo eis: Nescio vos discite a me operari iniquitatis. vnde apłs. Neq; tentemus deus sicut quidam eoz tentauerunt et a serpētib; perierunt: s; debem; de bonitate cōfidere et credere certissime qd ipse nunq; deficit amicis suis in articulo necessitatis. vnde in libro sapiētie. Sentite de dño in bonitate et in simplicitate cordis querite illū qm̄ inuenietur ab his qui nō tentāt eum. Exēplū de beato Antonio et de bto Stephano. Secda tentatio est terrene cupiditatis: hac tēratione deiciūtur oēs amatores hui; mūdi quales sunt p̄dones raptōres: principes terreni cū suis ministris qui deuorāt plebē dñi sicut escam panis: videāt bic feneratoros p̄am consiliarij: iudices falsi: marcatores symoniaci: pprietarij claustrales hac tēratione morte subita fuerunt perēpti sicut d; in actibus apostolo. Actū. v. Ananias et sabbira q; meriti sunt bto Petro de precio agni vēditi et. Sile possit d; ci de oibus claustralibus pprietarijs q; dabent aliquid propriū sine licentia voluntate pastoris et sic de decim; primitiis testamētis obligacionibus ecclesiasticis qm̄ nō soluūtur vt dec; et iō debēt timere ne eis ptingat sicut ananie et yrori sue hac ei tēratione tenamit diabolus prios parētes et deiecit cū dicit eritis sicut di; scietes bonum et malū. auaritia em̄ nō solū est pecunie: sed etiā scientie. Itē hac tentatōe ausus est diabolus tentare xp̄m qm̄ statuit eū sup montē excelsum valde et ostēdit ei oia regna mundi et dixit ei. bec oia dabo tibi si p; cidentis adoraueris me: cui dñs respōdit. Scriptū est: dñm deū tuū adorabis et illi soli seruias p̄tra quez faciunt cupidū qui nō adorāt solum deum nec seruiunt illi soli: imo denariū p̄stituit deum suū. ad Gal. v. et. Tertia tentatio est corporee voluntatis q; tentatio decipit omne quod consensus corporis demulcere p̄suevit. Per hanc tentationem diabolus multipliciter decipit seruos suos. i. gulosos et luxuriosos. hac em̄ tentatione gula diabolus primos parentes decepit qm̄ eos ad comedandū fructū vectitū induxit. bene em̄ decepti fuerūt q; ppter mosum vni; pomi vite eterne hereditatē vendiderūt et morti eterne se et totā posterititatē subdiderūt et. bec tēratione diabolus in deserto post ieiuniū. xl. dierū xp̄s tērauit. d. si fili; di; es dic vt lapides isti panes fiant. Cui rīdit dñs n̄. Non in solo pane viuūt bō et. vbi innuit nobis dñs qd multū valet verbū dei

et studiū sacre scripture p̄tra tentationē gula in purie et. vñ. Hier. Ama scripturaz studia et carnis vitia nō amabis. qd dyabolus deicit p; hac tērationē ad iferos nouit de; p̄p istas tres species tērationis necesse est recurrere ad adiutorū diuie pietatis vt eas valeam; euiteret dicere et ne nos iducas i tērationē. Quarta tēratio ē fortuite calamitatis seu trāsitōrie aduersitatis: bec est patienter sustinēda: q; pmouet ad meritū q; mala q; bic nos p̄sumūt ad futurā gliaz nos ire p̄pellūt. Pro q; est notādū qd bec tentatio est patienter sustinēda p̄p q̄tuor. i. ppter fortū pulchritudines et multitudinē q; oēs sancti fuerūt hac tēratione tentati et probati et de; nunq; habuit quā buc nō pbauerit sicut sc̄a iudich solas populū iudaicū qui erat in ciuitate bethulie obfessus ab holoferne dicebat iudich viij. Vos qui estis p̄bri in populo dei ex vobis pendet aia eoz eloq; vestro corda eoz erigite vt memores sint patres nostri vt pbarent si vere colerent deū suū: vt Abzā de filio suo ysaac Jacob et. vñ. Ecclia. xxvij. Vasa figuli pbat fornat et boies iustos tentatio tribulationis. De; tentat hac tēratione tribulationis amicos suos sicut aurū in igne fornacis aurū ponit in fornace vt purget et p̄bet vt in thesauro purgatū et pbatū p̄as. Sic sancti ponūtur in camino tribulationis vt purgetur a culpa: p̄ben; i patientia et ponat intra celestis regni gazophilatū. vñ apłs ad Hebr. xi. Alij iudicia et verba exerciti super et vincula et carceres lapidati sūt facti sūt et. Etia ipse deifili; fuit hac tentatōe exaiat; sicut dicit Apłs ad hebr. iij. Nō em̄ habem; pontificem qui nō possit cōpati infirmitatib; nostris tentatū aut per oia s; similitudinē absq; pctō. qualiter fuit tentatus dicit apłs ibides. Videamus inq; iesum ppter passionē mortis glōria et honore coronatū vt gratia dei p oibus gustaret mortē. Qui igit voluerit esse amicus di; et poni in gazophilatio paradisi p̄paret se tentationi. Nō em̄ faciet ei de; aliud forū d; paradiso q; fecit oibus sc̄is et etiā p̄bo filio suo. vñ d; i Luca xliij. c. Nōne oportuit xp̄s pati: ita itra re in glōria suā. et iō d; in ecclia per. fl. Fili acedēs ad seruitutē de ista in iusticia et timore p; para aiam tuā ad tentationē. Secda bec tentatio est patienter sustinēda p̄p adiutorij fortitudinē et p̄optitudinē. De; em̄ est fortis et fidelis q; fortis p̄t amicos suos in tentatōe positos tuare in qua fortitudine p̄sidebat David. d. ad dñm. In te exortiar a tentatione in deo meo trāsgrediar murū in te. i. in virtute tua nō in mea: q; de illis q; in virtute sua p̄fidit d; i euāgelio qd ad tempus veniunt in tpe tribulationis reddunt.

Lum enim homo q̄rū in se est fit de nichilovirtus em̄ quātus in se est nō est nisi deficere et ad nihilū tēdere: sed si vera fide innitatur virtuti diuine cum virt; dei sit oipotēs illa in oī tēptatione potest boiem sustinētare et a casu p̄seruare: et q; fidelis ē nō p̄t p̄fidere in se in necessitate deficere. Vñ apōstol; i. ad Cor. x. Fidelis deus qui non patiet vos tēptari supra id qd potestis: sed faciat cū tēptatione etiam puentis vt possit; sustinere: et i Eccl. ij. c. Respiciete filij nationes boim et scitote q; null; sperauit in dño. et cōfusus est permansit in mandatis ei; et derelictus est. aut quis inuocauit eū et desperit eoz: qm̄ pius et misericors est deus et remittet in tēptatione tribulationis peccata et protector est oib; exquirentib; eum in veritate. Qui igitur voluerit superare oēni tēptationē recurrat ad deum per deuotā orationē et clamet. Dñe ne uos inducas in temptationē. Dumilis em̄ oratio et deuota est quasi quidē bon; et fidelis nunci; quez nos pro nobis ad celestē curiam corā deo mittimus vt impetret nobis auxiliū dei in oibus tēptationibus et necessitatib; nostris vnde glo. sup illd; ps. Intret oratio mea in p̄spectu tuo dicit magna virtus orationis ostēditur que quasi nūcius ad deū intrat et illic mādatus pagit quo caro peruenire nequit. oratio em̄ scutū est p̄tra omnem tēptationem. Tertio bec tēptatio patienter sustinēda est p̄p premij magnitudinē et lōgitudinē: q; eternū gaudiū p̄stat. vñ apōstol; i. ad Cor. ij. Deul; non vidit: nec auris audiuit: nec in cor bois ascendit que p̄parauit deus diligentibus se. vnde in li. Sapientie. Iusti in perpetuū vident. vnde beatus Jaco. Jaco. i. Beatus vir qui suffert tēptationē qm̄ cū p̄batus fuerit accipiet coronā vite qua repromissit de; diligētib; se: ergo nō debem; tristari si dñs temptet per varias tribulationes. sed debemus gaudere spe premij. vnde Aug. Consideratio p̄mij minuit vim flagelli. et beatus Ber. quātum leniat tribulatio nō putes a te deo derelictū si memineris esse scriptū cū ipso sum in tribulatione et. et sup illd; Jaco. Dñe gaudiū existimate frēs mei cū in tēptationes varias inciderit; dicit glo. Ne indignemini fratres si mali in mūdo florent: vos vero patimini: q; nō est christiane religionis in tpalib; exaltari. sed pot; deprimi. mali nihil bñt in celo: vos nihil in mūdo: s; spe illius boni ad quod tēditis quicquid in vita contingat gaudere debetis. Quarto modo bec temptatio patienter sustinēda est ppter eterne calamitatis formidinem illi q; tēptationem calamitatis presentis nolunt patienter sustinere sed eam portāt moleste. Incipiunt bic sum; in